Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes

6º CHAMAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2022,
de 19/12/2022.

(Redação consolidada com a Errata n.º 01/2023).

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, Adriana
Assumpção, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº
002/2022, de 19 de dezembro de 2022, (Redação consolidada com a
Errata n.º 01/2023), que tratou do Processo Seletivo Simplificado para os
empregos de Professor I e Professor II, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. A 5ª (quinta) convocação dos candidatos abaixo relacionados para

entrega dos documentos elencados nos itens 5.1 e 5.2 do Edital
002/2022.

PROFESSOR I
Classificação Nome

*Conforme preenchimento na inscrição
Pontuação

86. Carla dos Santos Carvalho Amaro do Rosario 45
87. Ariana Rodrigues da Fonseca 45
88. Rosiana Nascimento da Veiga Souza 45
89. GRACELIZ CARDOSO PEREIRA 45
90. MICHELE FERREIRA DUTRA 45

PROFESSOR I –  atuação como PAEE

Classificação Nome
*Conforme preenchimento na inscrição

Pontuação

13. Luiza Shtorache de Oliveira 65
14. Catiane Machado Carneiro 65

PROFESSOR II

Classificação Nome
*Conforme preenchimento na inscrição

Pontuação

EDUCAÇÃO FÍSICA

16. Joâo Ricardo Rosa 05

Página 2 de 2

HISTÓRIA

5. ANGELO MALLET ALVAREZ 50

 LETRAS/PORTUGUÊS

5. Luana Dutra Pereira 40
ITEM 2.1.2
Edital PSS

02/2022

2. A apresentação dos documentos deve ocorrer no período de 27 à 28 de
fevereiro; e de 01 à 03 de março de 2023, no horário das 08h00min
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min na sede da Secretaria
Municipal de Educação e Esporte-SMEDE.

3. Os professores com documentação devidamente legitimada deverão
comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte para
escolha de vaga na data de 06 de março às 10h00min.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 24 de fevereiro de 2023.

ADRIANA ASSUMPÇÃO
Secretária Municipal de Educação e Esporte

Portaria nº 06 de 04/01/2021